
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 531
  Data di registrazione 30/12/2013
 
  

Oggetto : 
SERVIZIO DI RICOVERO E CUSTODIA TEMPORANEA E 
PERMANENTE DEI CANI VAGANTI RINVENUTI NEL TERRITORIO 
COMUNALE PRESSO STRUTTURA CONVENZIONATA. IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2013 - 2014. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI ED ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE 

 
 
 Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 15 del 29.01.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
approvava una convenzione per il servizio di ricovero e custodia cani vaganti con la Lega Nazionale  per la Difesa del 
Cane, Sezione di Parma, per gli anni 2013 - 2014; 
 
Dato atto che la spesa posta a carico del Comune di Busseto per la convenzione è stata determinata in €  3.800,00 
annui; 
 
Considerato che lo stesso Ente dispone di personale appositamente addestrato ed in possesso delle attrezzature 
adeguate allo svolgimento dei compiti loro affidati; 
 
Ritenuto provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa quantificato in complessivi Euro 3.800,00 annui; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 14/06/2013 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

Considerato che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle  vigenti disposizioni in materia; 

D E T E R M I N A 

 
1) di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, la somma complessiva di Euro 3.800,00 annui per il servizio di 
ricovero e custodia cani vaganti rinvenuti nel territorio comunale negli anni 2013 e 2014, da riconoscere alla Lega 
Nazionale Difesa del Cane; 



2) di imputare la spesa complessiva di : 

- € 3 800,00 annui all'intervento 1.03.0203.0200 "Spese per il ricovero e cattura cani " del bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2013; 

- € 3.800,00 annui all'intervento 1.03.0203.0200 "Spese per il ricovero e cattura cani" previsto nel bilancio pluriennale 
per l'esercizio finanziario 2014; 

3) di provvedere alla liquidazione amministrativa  della spesa complessiva di € 3.800,00, di cui al punto -1-, alla 
Sezione di Parma della Lega Nazionale Difesa del Cane, mediante versamento alla Banca Del Monte di Parma - 
Agenzia 6 - sul C/C 26019/7 intestato alla Sezione indicata, causale" Busseto - servizio di ricovero e custodia cani 
vaganti, senza ulteriore atto formale"; 

4) di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esercitata 
con l’adozione del presente provvedimento; 
 
5) di pubblicare il presente atto mediante affissione all'albo pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 
 

6) di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è la Sig. ra Beatrice Marossa, 
Istruttore Amministrativo. 

 

   
 

IL PROPONENTE 
 Marossa Beatrice 

 
 
Data di emissione: 
27/12/2013 
 

 Responsabile del Servizio 
    

    Rag. Rita Mingardi 
 
 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2014 SPESE PER IL RICOVERO E CATTURA 
CANI 

10302030200 23085 3.800,00 

2013 SPESE PER IL RICOVERO E CATTURA 
CANI 

10302030200 23086 3.800,00 

 
 
Busseto, lì  30/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


